СОГЛАШЕНИЕ

о новации
г. Рязань                                                                            06 августа 2022 года

ООО «Роса», именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава и должностных полномочий, с одной стороны,
и ООО «Свет», именуемое в дальнейшем «Должник», в лице генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава и должностных полномочий, с другой стороны, заключили настоящее соглашение (далее — Соглашение) о нижеследующем.

1.1. Стороны пришли к соглашению о замене обязательства Должника перед Кредитором, вытекающего из Договора купли-продажи № 7-Д от 31 июля 2022 года (далее — Договор) и поименованного в п. 1.2 Соглашения, на другое обязательство между ними, поименованное в п. 1.3 Соглашения (новация).

1.2. Сведения о первоначальном обязательстве Должника перед Кредитором:

- Должник обязуется оплатить приобретенный у Кредитора товар на сумму 100 000 рублей, в том числе НДС 20 000 рублей;

- срок исполнения (п. 2 Договора): 01 августа 2022 года.
- ответственность за просрочку исполнения обязательства на дату подписания Соглашения:

· сумма неустойки (п. 4 Договора): 1000 рублей.

1.3. Сведения о новом обязательстве Должника перед Кредитором:

- Должник обязуется вернуть Кредитору сумму займа в размере 120 000 руб.;

- срок исполнения: 26 августа 2022 года.
1.4. С момента подписания Соглашения первоначальное обязательство Должника (п. 1.2 Соглашения) прекращается:

- полностью, включая обязательство по оплате неустойки.

1.5. С момента подписания Соглашения дополнительные обязательства Должника, вытекающие из договора № 7-Д от 31 июля 2022 года, прекращаются
1.6. Во всем, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Кредитор                                                                      Должник